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آینده وکالت دادگستری در دستان وکلا
اباذر محبی* 

عراقچی:

شنبه ۳۰ فروردین؛ دور دوم مذاکرات

نشریه هیل بررسی کرد 

چالش چارچوب »مرد دیوانه« مقابل تهران

سی‌ودومین دوره هیات مدیره کانون مرکز را 
حقا باید استثنایی‌ترین دوره مدیریت بر این نهاد 
دیرپا در طول حیات بیش از هفتاد ساله‌اش دانست. 
از شروع بیرون از قاعده و پرچالش آن گرفته، تا 
دوره اولی بودن اکثریت اعضا، تا مشکلات ناشی 
از اجرای آیین‌نامه ۱۴۰۰ و مواجهه با تحقیق و 
تفحص مجلس، تا تنش‌های داخلی و زدوبند برای 
خلع مدیریت مستقر، تا سماجت برخی رانده‌شدگان 
از درب کانون مرکز برای بازگشت از پنجره اسکودا 
و... از یک طرف؛ و تحولاتي مانند: اصلاح بخشی 
از آیین‌نامه جدید، ترمیم رابطه با قوای سه‌گانه، 
تبدیل بحران تحقیق و تفحص مجلس شورای 
اسامی به فرصت و فراهم شدن زمینه اصلاح 
قانون تسهیل، برگزاری الکترونیکی انتخابات، ایجاد 
سامانه الکترونیکی نظارت بر وکلا )که اجرای بند 
ت ماده ۱۱۳ برنامه هفتم و مداخله قوه قضائیه در 
کانون وکلا را تا حدی منتفی کرد(، حضور مقامات‌ 
عالی کشور در جشن سالگرد استقلال و تایید عملی 

خواست‌های برحق وکلا و... از طرف دیگر؛
در این مجال، قصد ریشه‌یابی ناکامی‌ها و تشریح 
اقدامات مثبت این دوره را ندارم؛ لکن، در میان این 
همه، ترمیم رابطه کانون وکلا با حوزه حکمرانی 
وکالت و ارتباط آن با انتخابات پیش رو، از نهایت 

اهمیت برخوردار است.
تحولات و رخ دادهای دوره جاری هیات مدیره 
کانون مرکز، واقعیتی را که یک قشر از همکاران 
وکیل )که نگارنده نیز جزو آنهاست( در حدود 
سه دهه اخیر می‌گفتند، ثابت کرد. این جریان 
صنفی در طول این مدت با هر زبان و ادبیاتی 
که بلد بود، می‌گفتند: متولیان حکومت، الزاما سر 
جنگ و عناد با وکالت دادگستری ندارند. تصور 
آنها از مفهوم وکالت، همان معنای رایج در متون 
فقهی و حقوق مدنی است. ما وکلای دادگستری 
اگر نتوانیم چهره بومی شده این نهاد برآمده از 
دولت مدرن را به تصویر کشیده و در مقابل آنها 
قرار دهیم؛ با توجه به اشتراک لفظی این نهاد، 
با وکالت موجود حقوق خصوصی و عوامل دیگر؛ 
شاهد سیر قهقرایی حرفه وکالت و تنگ‌تر شدن 
روزافزون دایره استقلال آن خواهیم بود. اکنون 
و با از سر گذراندن تجارب فراوان، درستی این 
دیدگاه بیش از همیشه به اثبات رسیده است. بویژه 
در سال‌های اخیر که افراد و جریاناتی در کانون 
مرکز سر برآورده‌اند که در عمل فضای گفتمانی 
صنف را تغییر داده، بجای ارتقاء شأن و منزلت 
وکلای دادگستری و اعتای کانون وکلا، تلاش 
برای تصاحب کرسی هیات مدیره کانون را وجهه 
همت خود ساخته، با پنهان شدن در پشت مفهوم 
استقلال و سوءاستفاده از نارضایتی عمومی موجود 
در سطح جامعه و اتخاذ رویکرد تقابلی با حاکمیت 
برای نیل به کرسی قدرت، از هیچ کوششی فروگذار 
نمی‌کنند. این افراد در انتخابات سال‌های اخیر 
کانون مرکز و اسکودا، جنگ و گریزهای سخت و 
نفس‌گیری با قوه قضائیه به راه انداخته‌اند تا دوباره 
به راس مدیریت بر صنف بازگردند؛ اما هر بار با سد 
محکم  قوه قضائیه و مراجع نظارتی مواجه شده، 
نتوانسته‌اند به مطلوب خود برسند. این گروه، پس 

از مأیوس شدن از موفقیت خود، برای انتخابات 
پیش رو، راهبرد استفاده از نیروهای نیابتی را در 
دستور قرار داده، تا حالا که نتوانسته کرسی هیات 
مدیره را تصاحب نماید، از طریق دیگری اراده خود 
را بر حاکمیت و جامعه وکلا تحمیل کند. اما به 
نظر می‌رسد که تجربه حاصل از وقایع سه سال 
اخیر در کانون مرکز و اسکودا، اعضای این کانون را 
برآن می‌دارد تا این بار با چشمانی به مراتب بازتر 
از گذشته عمل کنند و اجازه ندهند تا انتخابات 
پیش‌رو به سرنوشت انتخابات قبلی دچار شود. البته 
از حق نگذریم، متولیان امور در حوزه حکمرانی 
وکالت دادگستری هم، در آنچه رخ داده بی تقصیر 
نیستند. آنها نیز بعلت ناآشنایی با جایگاه وکالت 
دادگستری در ساختار جامعه و دستگاه قضایی، 
نداشتن راهبرد مشخص و مشاهده رفتارهای 
مدیریتی بر مسندنشستگان کانون مرکز، دست به 

اقداماتی زده‌اند که قابلیت دفاع ندارد. 
در دوره سی‌ودوم اما، اقدامات ایجابی قوه قضائیه 
و مراجع نظارتی در تایید و همراهی با مدیران 
برآمده از اراده خود، پیام روشن و شفافی برای 
تعیین کنندگان معادلات داخلی کانون دارد که اگر 
بخوبی دریافت شود چراغ راه آینده جامعه وکلا و 
خانه صنفی آنها خواهد بود. مخاطبان اصلی این 
پیام، امروزه رای دهندگان کانون مرکز هستند که 
در انتخابات جاری قرار است برای گزینش مدیران 
خود به پای صندوق رای یروند. اعضای کانون مرکز، 
نیک می‌دانند که اگر بنا به اعتماد دوباره به کسانی 
باشد که وصف‌شان مذکور افتاد؛ نه تنها جو مثبت 
فعلی و همکاری متقابل کانون با متولیان حکومت 
استمرار نمی‌یابد، بلکه چه بسا با اوضاعی مواجه 
گردیم که نه از تاک استقلال کانون نشانی ماند، 

نه از تاک‌نشان.
بنابراین؛ باید مراقبت نمود تا نیابتی‌های 
کسانی که هنوز خاطره قهرمان‌بازی‌شان در 
مقابل حاکمیت از یادها نرفته، انتخابات کانون 
مرکز و اسکودا را مکررا عقیم گذاشته، آنها را تا 
لبه پرتگاه اضمحلال پیش برده‌اند، دوباره بر مسند 
مدیریت کانون باز نگردند. اگر در گذشته ابهام 
در دیدگاه‌های مقامات قضایی در مقابل وکالت 
دادگستری و کانون وکلا، به این به گندم نماهای 
جو فروش فرصت می‌داد تا با مانورهای ناصادقانه، 
ریشه اصلی مشکلات کانون را در متولیان حکومت 
جلوه دهند، اکنون و با مواضع شفافی که از جانب 
مقامات عالی قضایی و سیاسی اتخاذ گردید، سپر 
از دست‌شان افتاد و نمی توانند همچون گذشته 
با شعارهای ظاهرا زیبای استقلال‌خواهی به 
افکارعمومی بپردازند. دو نوبت تعلیق انتخابات 
اسکودا و مداخله در نتیجه انتخابات کانون مرکز، 
از یک سو؛ و همکاری همدلانه با مدیران فعلی این 
کانون از سوی دیگر؛ حاوی این پیام مهم است 
که اگر قرار باشد نیابتی‌های صاحبان آن کارنامه 
درخشان!!! بر مسند بنشینند، درب بر همان پاشنه 
سابق می‌چرخد و اتخاذ تصمیمات و اقداماتی از 
قبیل آنچه قبلا شاهد بوده‌ایم دور از انتظار نیست؛ 
تجربه هم ثابت کرده که در چنین وضعیتی، 
اعتراض فردی و جمعی وکلا، شکایت در مراجع 

قضایی و انتظامی، طومارهای بالابلند و بازتاب 
داخلی و بین المللی قضیه هم راه بجایی نخواهد 
برد. اینکه چنین رویکردی تا چه اندازه منطبق با 
قانون، حکمرانی اسلامی و مصالح عالیه نظام باشد، 
جای بسی تامل دارد و راقم این سطور نیز با آن 
مخالف بوده و در حد وسع خود برای اصلاح آن 
کوشیده است؛ اما اکنون، ماییم و این واقعیت در 
میدان. در چنین اوضاع و احوالی اگرقرار باشد 
همان جریان یا افراد نیابتی آن برگزیده شوند؛ چه 
بسا التهابات و تنش‌های گذشته بازآفریده و دوباره 
جنگ نرم بین کانون و قوای سه گانه شعله‌ور گردد. 
البته؛ با توجه به رو شدن دستانی که قبلا واقعیت 
را وارونه جلوه می‌داد  یقینا این بار شاهد بازگشت 
کسانی نخواهیم بود که در این دوره عملا ثابت 
کرده‌اند، دیگی که برای آنها نجوشد، نمی‌گذارند 
برای دیگران هم بجوشد. آنهایی که برای جلوگیری 
از ابطال انتخابات دوره سی‌وسوم حاضر به چشم 
پوشی از صندلی ریاست نشدند تا ثابت کنند که 
برای یک دستمال، حاضرند قیصریه را هم به 
آتش بکشند و هزینه مادی و معنوی برگزاری 
دوباره انتخابات را به کانون و کشور تحمیل کنند. 
همان‌هایی که بخاطر ضعف در تشخیص و نداشتن 
قدرت تحلیل، بعد از استقرار هیات مدیره جاری 
قاطعانه می‌گفتند: فقط چهار ماه وقت لازم است 
تا کانون وکلا منحل و در مرکز وکلای قوه قضاییه 

ادغام گردد.
بنابراین؛ ای همه کسانی که دل در گرو عزت 
و استقلال وکلا و سرنوشت صنفی خود دارید؛ 
در انتخابات پیش رو مواظب گزینش‌های خود 
باشید. من نمی‌گویم به چه کسی رای دهید، اما 
به کارنامه نامزدها نگاه کنید، ببینید که در کدام 
سمت تاریخ وکالت ایستاده‌اند؟ آیا می‌خواهند با 
عقب‌گرد به گذشته و اتخاذ رویکرد تقابلی، باز 
هم به التهاب‌آفرینی کنند و آتش‌افروز در روابط 
با قوای سه گانه باشند؟ یا قصد ادامه روند فعلی 
ورود از دریچه تعامل و همکاری با متولیان امور 
را دارند؟ مدعیان تعامل هم، باید ثابت کنند که با 
کدام بضاعت معنوی و پشتوانه مدیریتی می‌خواهند 
گام به میدان دفاع از حقوق و منافع همکاران خود 
بگذارند؟ کسی که سابقه چندین بار رد صلاحیت 
دارد، از اعتماد به نفس لازم برای چانه زنی با 
کسانی که او را رد کرده‌اند، برخوردار نیست. چنین 
افرادی قدرت مقابله با زیاده‌خواهی نمایندگانی از 
جنس کسی که دامن همت به نابودی حرفه وکالت 

بسته را ندارند. 
بارها گفته‌‌ایم و گفته‌اند که وکیل دادگستری 
بودن، متفاوت از مدیر کانون وکلا بودن است. 
وکیل دادگستری آمده تا در مقابل اصحاب 
قدرت و ثروت قد علم کند و نگذارد از مرز قانون 
و عدالت عبور کنند؛ اما مدیر کانون وکلا باید از 
چنان قابلیتی برخوردار باشد که بدون لکنت زبان 
و با گردنی افراشته در صحنه تعیین سرنوشت، از 
حقوق وکلا دفاع کند و با سینه‌ای ستبر و منطقی 
مقبول مخاطب، در مقابل زیاده‌خواهی افراد پرمدعا 

بایستد. 
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وزیر امور خارجه درباره جزئیات مذاکرات غیر 
مستقیم خود با فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت: ما حدود ۲ ساعت و نیم گفت و گوهای 
غیرمستقیم را داشتیم و به عنوان جلسه اول سازنده 

بود.
به گزارش ایرنا، »سیدعباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه پس از پایان دور نخست گفت‌وگوهای 
غیر مستقیم با »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه 
رئیس‌جمهور آمریکا، در گفت‌وگوی تلویزیونی از 
مسقط گفت: ما حدود دو ساعت و نیم گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم داشتیم به همت و زحمت آقای 
بوسعیدی، وزیر خارجه عمان، که بین هیات‌ها در 
حال رفت و آمد بودند و فکر می‌کنم حدود ۴ بار 
این رفت و آمد انجام شد و دیدگاه‌های طرفین به 

یکدیگر منتقل شد. 
جلسه در محیط آرام و بسیار محترمانه 

انجام شد
وزیر خارجه با اشاره به اینکه این جلسه حدود 
۲ ساعت و نیم طول کشید، گفت: به نظر به 
عنوان جلسه اول، جلسه سازنده‌ای بود و در یک 
محیط آرام و بسیار محترمانه انجام شد. هیچ زبان 
غیرمناسبی به کار گرفته نشد و طرفین تعهد 
خودشان را برای پیشبرد این گفت‌وگوها تا رسیدن 
به توافقی که مطلوب دو طرف باشد و از موضع برابر 

صورت بگیرد، نشان دادند.
عراقچی درباره زمان مشخص شده برای برگزاری 
دور دوم مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات 

متحده گفت: قرار ما بر این شد که هفته آینده و 
شنبه مجدداً دور دوم برگزار شود و در جلسه بعدی 
وارد چهارچوب کلی که یک توافق می‌تواند داشته 
باشد بشویم و ببینیم تا کجا این پروسه را می‌توانیم 

جلو ببریم.
نه ایران و نه آمریکا دنبال مذاکرات 

فرسایشی نیستند
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: مسلماً نه 
ما و نه طرف مقابل خواهان یک مذاکره بی‌حاصل، 
گفت‌وگو برای گفت‌وگو، اتاف وقت و مذاکرات 
فرسایشی اصلًا نیستیم. هر دو طرف گفتند که آن‌ها 
هم مطلوب‌شان توافقی است که در کوتاه‌ترین زمان 
به دست بیاید. ولی این کار آسانی نخواهد بود و نیاز 

به اراده کامل از هر دو طرف دارد.
عراقچی تصریح کرد: طرف مقابل ما تلاش زیادی 
کرد تا امروز اراده خود را برای رسیدن به توافق 
مناسب و عادلانه نشان دهد. در حال حاضر ما 
باید این دوره از مذاکرات را ارزیابی کنیم و بر روی 
بحث‌های آن دقیق‌تر کار و فکر کرده و در سطوح 

مختلف بررسی و مشورت کنیم.
احتمال برگزاری دور دوم مذاکرات 

در کشوری متفاوت از عمان
وی از برگزاری دور دوم مذاکرات در روز شنبه 
خبر داد و گفت: قرار است شنبه آینده نیز در همین 
سطح گفتگوها برگزار شود و محل آن احتمالاً اینجا 
نخواهد بود. البته میزبانی با عمان خواهد بود، ولی 

ممکن است که در جای دیگری برگزار شود.

وزیر امور خارجه درباره امکان رسیدن به جدول 
زمانی هم گفت: امروز فضای جلسه به گونه‌ای 
بود که این ادامه و استمرار را در حقیقت تضمین 
می‌کرد و نشان می‌داد. در جلسه بعدی که شنبه 
آینده برگزار می‌شود، سعی می‌کنیم وارد دستور کار 
مذاکرات شویم که طبعا در کنار خود جدول زمانی 

هم خواهدداشت.
وی افزود: این‌ها دیگر شکل مذاکرات است که در 
جای خودش تعیین می‌شود، ولی مهم محتوا است و 
اینکه بر چه مبنایی مذاکره کنیم. در این جلسه فکر 
می‌کنم به مبنای مذاکراتی خیلی نزدیک شدیم. 
اگر در جلسه آینده بتوانیم مبنا را قطعی کنیم، 
فکر می‌کنم که بخش زیادی از راه را پیموده‌ایم 
و می‌توانیم براساس آن مبنا گفت‌وگوهای واقعی را 

آغاز کنیم.
سلام و علیک هیات ایرانی و آمریکایی 

موضوع فوق‌العاده‌ای نبود
وزیر امور خارجه درخصوص مصافحه خود با 
نماینده ویژه ترامپ در پایان جلسه نیز گفت: به 
نظرم بحث کاملًا معمولی بود؛ دو هیات در هنگام 
خروج با هم برخورد داشتند و ما چند دقیقه‌ای 
 گفت‌وگو کردیم که امری کاملًا پذیرفته‌شده 

است. 
ما در برخورد با دیپلمات‌های آمریکایی همواره 
نزاکت دیپلماتیک را رعایت کرده‌ایم و این بار هم در 
حد همان صحبت سلام و علیک انجام شد و سپس 

محل را ترک کردیم و موضوع فوق‌العاده‌ای نبود.

یک نشریه آمریکایی در گزارشی می‌نویسد: 
تهدیدهای افراطی ترامپ با تئوری موسوم به »مرد 
دیوانه«، به ‌مرور اعتبار خود را از دست می‌دهند؛ اگر 
جنگ را مانند بازی قمار در نظر بگیریم یک طرف 
بازی در نهایت بلوف طرف مقابل را خواهد خواند و 
زمانی که این اتفاق بیفتد بلوف زننده فقط دو گزینه 

دارد: بازی را ادامه دهد یا عقب‌نشینی کند.
 در نگاه اول، منطق پشت تهدیدهای ترامپ 
علیه تهران ساده به نظر می‌رسد؛ »اگر به تهدیدها 
عمل نکنی پیامدهای جایگزین آن بسیار دردناک‌تر 
خواهد بود.« موضوع جنگ و صلح، مسئله‌ای 
پیچیده است و مواجهه با ایران نیز از این قاعده 

مستثنا نیست. برای اینکه بازدارندگی مؤثر باشد، 
برداشت طرف مقابل از تهدیدها اهمیت زیادی دارد. 
عوامل متعددی اعتبار تهدیدهای ترامپ به بمباران 
ایران را کاهش می‌دهند و تهران به احتمال زیاد از 
این موضوع آگاه است. در نهایت، تقریباً با اطمینان 
می‌توان گفت که دولت ترامپ موفق نخواهد شد 

ایران را از دستیابی به سلاح هسته‌ای باز دارد.
به نظر می‌رسد ترامپ بر پایه نظریه‌ای موسوم 
به »نظریه مرد دیوانه« سعی دارد ایران را از آنچه 
تلاش تهران برای توسعه سلاح هسته‌ای می‌داند، 
بازدارد. این نظریه بر آن است که تهدیدکننده باید 
خود را فردی غیرعقلانی و غیرقابل پیش‌بینی نشان 

دهد تا طرف مقابل دچار ترس شود و در نتیجه به 
خواسته‌های او تن دهد. در نگاه نخست، نظریه مرد 
دیوانه به نظر با منطق ارعاب و تهدید برای تغییر 
رفتار طرف مقابل همخوانی دارد. اما در بررسی 
دقیق‌تر، استفاده از رفتارهای دیوانه‌وار، روش 
مذاکره‌ای ضعیفی در سیاست بین‌الملل محسوب 
می‌شود. تهدیدهای افراطی فرد دیوانه، به‌مرور اعتبار 
خود را از دست می‌دهند. اگر جنگ را مانند بازی 
قمار در نظر بگیریم، یک طرف بازی در نهایت بلوف 
طرف مقابل را خواهد خواند اگر او در هر نوبت بلوف 
بزند. وقتی این اتفاق بیفتد، بلوف زننده فقط دو 

گزینه دارد: بازی کند یا عقب‌نشینی کند.
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ملاقات آرام در مسقط
عراقچی: شنبه ۳۰ فروردین؛ دور دوم مذاکرات

طیب‌نیا گزینه اصلی 
تصدی وزارت امور اقتصاد 

و دارایی است

دست و پنجه نرم کردن 
اقتصاد 

با تورم 40 درصدی

سلامت مردم در گرو 
پرداخت مابه‌التفاوت ارزی 

به آزمایشگاه‌ها
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معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، از »علی طیب‌نیا« 
به عنوان گزینه اصلی تصدی وزارت اقتصاد در فهرست پیشنهادی به رئیس جمهور 
پزشکیان خبر داد. »محمدجعفر قائم پناه« درباره آخرین وضعیت معرفی وزیر 
اقتصاد، گفت: پس از بررسی‌های کارشناسی و جلسات متعدد، فهرستی از افراد 
شایسته را برای تصدی مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی به رئیس جمهور 

پیشنهاد کرده‌ایم که در رأس آن دکتر علی طیب‌نیا...

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: اگر مابه‌التفاوت ارزی به آزمایشگاه‌ها پرداخت 
نشود، امکان انجام آزمایش‌ها به صورت دقیق مقدور نیست و سلامت مردم را به 
خطر می‌اندازد. رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران 
در نشست خبری کنگره سالیانه انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی گفت: برای 
ارتقای کیفیت خدمات علوم آزمایشگاهی به بیماران ضرورت دارد منابع کافی 
برای تجهیزات خدمات آزمایشگاهی تخصیص داده شود زیرا برخی از تجهیزات و 

دستگاه‌ها فرسوده شده‌اند و سلامت بیماران...

گروه اقتصادی- محمدرضا حقی: نرخ تورم در ایران که تجربه چندین دهه را 
دارد خود مولفه‌ای برای بروز سایر مشکلات اقتصادی همچون افزایش قیمت‌ها در 
بازارهای مختلف و همچنین ایجاد کسری بودجه‌های سنواتی و به چالش کشیده 
شدن معیشت خانوارها و چندین معضل اقتصادی دیگر بوده است و در عین حال 
خود تورم هم معلول شاخص‌های دیگر اقتصادی است که پاشنه آشیل پیشرفت و 

توسعه اقتصادی کشور می‌باشد. آخرین آماری که از...

عضو هیات علمی مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی مطرح کرد

اجرای پروژه فشارافزایی
 برای جلوگیری از انتقال گاز به قطر 
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آگهی مزایده عمومی فروش زمین خالی فیرورق

مدیریت پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه آذربایجان غربی 

آگهی مزایده عمومی  شماره  2- الف - 1404

مدیریت مخابرات منطقه آذربایجان غربی به نمایندگی از شرکت سامان سازه غدیر و  شرکت 
مخابرات ایران )سهامی عام( در نظر دارد زمین خالی فیرورق را در مزایده عمومی به فروش 

رساند.
متقاضیان شرکت در مزایده عمومی می‌توانند جهت اطلاعات بیشتر به آگهی 
فراخوان درسایت شرکت مخابرات ایران به آدرسwww.tci.ir و سایت مخابرات 

منطقه آذربایجان غربی به آدرس azargh.tci.ir مراجعه نمایند.
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